
BỘ Y TẾ 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

Số: 3741/QĐ-BYT Hà Nội, ngày 17 tháng 8 năm 2017 

QUYẾT ĐỊNH 

VỀ VIỆC BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 818/QĐ-BYT NGÀY 05 THÁNG 3 NĂM 2007 CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ VỀ 

VIỆC BAN HÀNH DANH MỤC HÀNG HÓA NHẬP KHẨU PHẢI KIỂM TRA VỀ VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM 

THEO MÃ SỐ HS 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm năm 2010; 

Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 40/2016/TT-BYT ngày 4 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Danh 

mục thực phẩm, phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm và dụng cụ, vật liệu bao gói, chứa 

đựng thực phẩm theo mã số HS trong biểu thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu thuộc diện quản lý chuyên 

ngành của Bộ Y tế; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

  

- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để báo cáo); 

- Văn phòng chính phủ (công báo, Cổng thông tin điện 

Chính phủ); 

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

- Các Thứ trưởng (để biết); 

- Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế; 

- Lưu: VT, PC, ATTP. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trương Quốc Cường 

  

 


